“ OMA Allgauer Raclette Scheiben, Bioland Q{ormg
- SB, 300g B Rargerthardl

aromatisch-pikanter Raclette aus Allgauer Milch von Kiihen mit

Weideauslauf
Artikelnummer eco-ID
250326 r |“ 238070
Marke
OMA
Bioland
Qualitat

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Allgau

Zutaten
KUHMILCH?¥*, Speisesalz, Milchsaurekulturen, mikrobielles Lab

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Konventionelle Zutaten
nein

Allgemeines

Fiir ein gelungenes Raclette benétigt man einen aromatischen, pikant wiirzigen Raclette-Kése und nette Géste. Unser OMA Allgéuer
Raclette Gberzeugt durch seine Vielfalt an Aromen und seine besonders cremige Struktur. Aus bester Bioland-Milch der umliegenden
Allgauer Wiesen gekast, reift er mindestens 6 Wochen und wird mit Rotkultur gepflegt, wodurch er seinen wiirzigen Geschmack erhélt.
Der OMA Allgéuer Raclette findet seinen Platz klassisch im Raclette-Pfannchen und macht auch beim Uberbacken eine gute Figur. Als
praktische Scheiben in einer regalplatzsparenden und wiederverschliefsbaren Frischebox ladt er im Handumdrehen zu einer gemiitlichen
Runde. Wer den Kase kréaftiger mag, kann die verzehrbare Rinde einfach mitschmelzen. Bei diesem Genuss bleiben die Géste auch gerne
etwas langer.

Sanft geschwungene Hiigel, saftig griine Wiesen und das typische Braunvieh pragen das Landschaftsbild rund um die OMA Produktion in
Kimratshofen im bayerischen Allgau. Hier blickt man auf eine lange Tradition in der Milchverarbeitung zurtck, deren Grundstein im
Jahre 1960 mit der Grindung der Milchverwertung Kimratshofen-Frauenzell gelegt wurde. Durch den Zusammenschluss mit zwei
weiteren Molkereien entstand 2010 die Allgau Milch Kése eG - kurz AllMiKés. Aufgrund der engen genossenschaftlichen Verflechtung mit
den Lieferlandwirten besteht eine tiefe Verwurzelung und Verbundenheit mit der Region, die sich in sozialem Engagement, nachhaltigem
Wirtschaften und schonendem Umgang mit Ressourcen zeigt. In den letzten Jahren wurden unter Kasermeister Hubert Dennenmoser 5
Mio. Euro in die Bereiche Energie, Wasser und Abwasser investiert, wodurch die Késerei eine hervorragende Energiebilanz mit 30-40%
Einsparungen im Energie- und Wasserverbrauch pro Kilo Kése vorweisen kann. Unter anderem wurde dies durch die Installation einer
eigenen Windkraftanlage, ein eigenes Blockheizkraftwerk und einer Solaranlage erreicht. Auch die von den Bio-Bauern 6kologisch
bewirtschaftete Flache kann sich mit tiber 3.500 ha sehen lassen.
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GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
I i
4'026913"172357 4'026913"572355

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Ganz klassisch kommt der OMA Allgduer Raclette natiirlich zum Schmelzen ins Raclette-Pfannchen. Auch beim Uberbacken weiterer
Gerichte gibt er eine schmackhaft-pikante Note. Liebhaber geschmeidig-wurziger Kasesorten ist er zudem kalt ein Genuss.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Unsere Schnittkase sollten vor dem Verzehr ca. 1 Stunde Zimmertemperatur geniefden diirfen. Sie lagern bestenfalls im mittleren Bereich
des Kithlschranks bei ca. 6-8°C und sollten im immer gleichen OMA Késepapier aufbewahrt werden.

Kaseschild

aus bester Milch von Allgduer Wiesen, aromatisch-wiirzig und zartschmelzend

Nahrwertpflicht
Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Roggen,
Weizen, Haselnuss, Mandeln, Pistazie, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt,
Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweif3
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiertv’
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aromatisch-pikanter Raclette aus Allgauer Milch von Kiihen mit

Weideauslauf

250326 r 238070
Weitere Bezeichnungen
ArtiKelart. ... normaler Artikel
Produktname mittellang............... OMA Allgauer Raclette Scheiben, Bioland - SB
Regaltext ... OMA Allg. Raclette

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cooo Lebensmittel
RegION..........ooii i, Allgau
Saisonartikel ja
Saisonartikel ... Winter
Milchart.... - Kuh

Gesiif3t....... ... nein

SUBUNE. ... nicht gesiif3t
Rohmilch. ..., nein
Warmebehandlung.................... pasteurisiert
Warmebehandlung Kése.................oiii pasteurisiert
Wiarmebehandlung Endprodukt Kase......................... nein
Homogenisiert nein
Kéasegruppe........ Schnittkése
Fetti. Tr........ 50 %
Produzent............ Berg-Késerei Gais
Fettgehaltsstufe................... Rahmstufe
Artder Reifung............. foliengereift
Reifezeit TeXt ... mind. 6 Wochen
Labart. ..o mikrobielles Lab

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c.ccocoooiiiiiiie e, ja

Staatliche Siegel...........................i EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... Deutsche Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle............c.cco.ooviovoooeooeoeecoeceeees DE-OKO-006

Welcher Standard wird erfallt.........................cooiii Bioland

Sonstiges

TKKUrzel ... DB

Zutaten auf Etikett ja

E-NUINIMEITL ... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.........................coc.. Keine deklarationspﬂichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Schnittkéase

Inverkehrbringer. ... OMA Beer GmbH, Am Mithlbach 2, D-88161 Lindenberg im Allgau
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A I
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Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1546 kJ / 372 keal
Bt 309

davon gesattigte Fettsduren................................. 20g
Kohlenhydrate ... <01g

davon Zucker..................o e, <01g

B WeIB. . oo 26g

Sl 1g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel ..., nein

offener Verkauf ..., nein

Aktuell Bestellbar...............ocooooooooee e nein

GTIN VE auf Ware...........c.oooooooeeeeoee e nein

GTIN Stiick vorhanden...................ccocooooie ja
Verpackungsart..................cccccoocoiiiiiie e, Stiick

Verpackungsmaterial ... PE, PET
Entsorgungsmaterial Stiick AT, Sonstige Materialverbunde: 11 g

Breite. ... oo 132 mm
Tae . 32 mm
HORE. ..o e e 190 mm
Bruttogewicht. ... 0,311 kg
Fiillgewicht ... 0,300 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPEL ... ja
Gibteseinen GTIN VPEL........................................ ja

EAN VPE1aQuf Ware. ... ja
Anzahlder Stiickein VPEL ... 6 St
Verpackungsart. ..o, Karton
Verpackungsmaterial ... Pappe
Entsorgungsmaterial VPE1AT. ... Papier: 96 g

Mafde und Gewichte der VPE1

Bruttogewicht. ..., 1,96 kg
Gewicht Umverpackung VPEL................iii, 0,096 kg
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L LT
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Angaben zur Palette

Palettenart. ..., 1/1 EURO-Palette

Breite Palette. ..o 800 mm

Tiefe Palette

Hohe der unbeladenen Palette....................c.cococoooioiiii, 144 mm

Hohe Palette. ... 1544 mm

VPEL/ LaGe. ..o 33

Lagen VPE1/Palette................cccoocoioiioii, 7

VPEL/ Palette. ... 231

HOheLage............ccooooiiiiiooee e, 200 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland....................ocooooii 7%

Empf. VK 5,84 €

Grundpreispflichtig....................................... nein

Grundpreiseinheit........................................... 1kg

Verbrauchssteuerrelevant......................c.coocoioiiii nein

PEand........oooo nein

Infos fur den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht..................... ja

Temperaturgefithrt...................................... ja

Lagerung min................cccoioiiiiee 4°C

Lagerung max ... 8°C

Intrastat-Nr........... 04069089

Sortimentsrichtlinien BNN

erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ... ja

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... aromatisch, pikant

AussehenauBBen ..., dunkelgelbe bis braunliche Rinde, mit Rotkultur geschmiert

Ausseheninnen........................................ mattgelbe Teigfarbel bis erbsengrofge Lochung

Geruch aromatisch, pikant

KONSiSteNZ ..., geschmejdjge‘ cremige Struktur

Entsorgung

Entsorgungssystem. ... Grimner Punkt

Lizenzpflicht (DE)......................ciiiiii ja

Lizenzgebiihr abgefithrt.................................. ja

Verpackungsregister Registrierungsnummer.................. DE4088527711380

Lizenzpflicht (AT) '

Data NatuRe
Warengruppe nach Branchenstandard..................... 01520600
BIO-ID. ..o 21cgacd1-828b-4b6f-aa18-14cfbelaosab
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